
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т     Р І Ш Е Н Н Я
Про передачу спеціалізованих автомобілів, призначених для надання 
додаткових психолого-педагогічних, корекційно-розвиткових послуг 

працівниками інклюзивно-ресурсних центрів (мобільних інклюзивно-
ресурсних центрів), зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 

міст Одеської області до комунальної власності територіальних громад 
області

Відповідно до статей 319,  327 Цивільного кодексу  України,  статей 43,  60 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Порядку та умов надання 
освітньої  субвенції  з  державного  бюджету  місцевим  бюджетам,  затверджених 
постановою Кабінету Міністрів України від 14 січня 2015 року № 6, з урахуванням 
згоди  територіальних  громад,  висновків  та  рекомендацій  постійних  комісій 
обласної  ради  з  питань  управління  майном  спільної  власності  територіальних 
громад області і з питань освіти, науки, молодіжної політики, спорту, культури та 
туризму обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Передати спеціалізовані  автомобілі,  призначені  для надання додаткових 
психолого-педагогічних,  корекційно-розвиткових  послуг  працівниками 
інклюзивно-ресурсних центрів (мобільні інклюзивно-ресурсні центри), зі спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області до комунальної 
власності територіальних громад області згідно з додатком.

2. Управлінню обласної ради з майнових відносин спільно з Департаментом 
освіти і  науки Одеської  обласної  державної адміністрації  забезпечити передачу-
приймання зазначеного  у  пункті  1  майна відповідно до  порядку,  встановленого 
чинним законодавством.

3.  Контроль за виконанням рішення покласти на постійні  комісії  обласної 
ради з питань управління майном спільної власності територіальних громад області 
і з питань освіти, науки, молодіжної політики, спорту, культури та туризму.

Проєкт рішення підготовлений Департаментом
освіти і науки Одеської обласної державної
адміністрації та внесений на розгляд головою 
Одеської обласної державної адміністрації



Додаток 
до рішення обласної ради
від __________ 2022 року
№_______-VIII

Перелік спеціалізованих автомобілів, призначених для надання додаткових психолого-педагогічних, 
корекційно-розвиткових послуг працівниками інклюзивно-ресурсних центрів (мобільних інклюзивно-

ресурсних центрів), зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області 
до комунальної власності територіальних громад області

№ 
з/п

Назва органу 
місцевого 

самоврядування

Назва інклюзивно-
ресурсного центру

Адреса інклюзивно-
ресурсного центру

Назва та модель 
автотранспортного засобу

Колір Рік 
випуску

Кількість, 
шт.

Сума, з ПДВ

1 Доброславська 
селищна 
територіальна 
громада 
Одеського  району 
Одеської області

Комунальна установа 
«Iнклюзивно-ресурсний 
центр» Доброславської 
селищної ради 
Лиманського району 
Одеської області

67500, Одеська обл., 
Одеський р-н,

смт Доброслав,
просп. 40-річчя 
Визволення, 10

Спеціалізований  автомобіль 
(мобільний інклюзивно-ресурсний 
центр)  AVTOSNAB STDR-01 
на базі RENAULT MASTER L2H2
VIN  Y79STDR01M9D94008 
(VF1MAFESH67713543, C266007)

Білий 2021 1 1518750,00

2 Татарбунарська 
міська 
територіальна 
громада  Білгород-
Дністровського 
району  Одеської 
області

Комунальна установа 
«Татарбунарський 
інклюзивно-ресурсний 
центр» Татарбунарської 
міської ради Одеської 
області

68100, Одеська обл., 
Білгород-

Дністровський р-н, 
м. Татарбунари, 
вул. Барінова, 10

Спеціалізований  автомобіль 
(мобільний інклюзивно-ресурсний 
центр)  AVTOSNAB STDR-01 
на базі RENAULT MASTER L2H2
VIN Y79STDR01M9D94002 
(VF1MAFESH67713570, C266046)

Білий 2021 1 1518750,00

3 Подільська  міська 
територіальна 
громада 
Подільського 
району  Одеської 
області

Iнклюзивно-ресурсний 
центр Подільської 
міської ради 
Подільського району 
Одеської області

66304, Одеська обл., 
Подільський р-н, 

м. Подільськ,
вул. Соборна, 198

Спеціалізований  автомобіль 
(мобільний інклюзивно-ресурсний 
центр)  AVTOSNAB STDR-01 
на базі RENAULT MASTER L2H2
VIN Y79STDR01M9D94005 
(VF1MAFESH67713586, С266001)

Білий 2021 1 1518750,00

4 Саф’янівська 
сільська 
територіальна 

Комунальна установа 
«Інклюзивно-ресурсний 
центр» Саф’янівської 

68600, Одеська обл., 
Ізмаїльський р-н, 
м. Ізмаїл, просп. 

Спеціалізований  автомобіль 
(мобільний інклюзивно-ресурсний 
центр)  AVTOSNAB STDR-01 

Білий 2021 1 1518750,00



громада 
Ізмаїльського 
району  Одеської 
області

сільської ради 
Ізмаїльського району 
Одеської області

Суворова, 69 на базі RENAULT MASTER L2H2
VIN Y79STDR01M9D94006 
(VF1MAFESH67713632, C266002)

5 Березівська міська 
територіальна 
громада 
Березівського 
району  Одеської 
області

«Березівський 
інклюзивно-ресурсний 
центр» Березівської 
міської ради Одеської 
області

67300, Одеська обл., 
Березівський р-н, 

м. Березівка, 
вул. М.Грушевського, 

5А

Спеціалізований  автомобіль 
(мобільний інклюзивно-ресурсний 
центр)  AVTOSNAB STDR-01 
на базі RENAULT MASTER L2H2
VIN  Y79STDR01M9D94003 
(VF1MAFESH67713639, C266047)

Білий 2021 1 1518750,00

6 Великомихайлівсь
ка  селищна 
територіальна 
громада 
Роздільнянського 
району  Одеської 
області

Комунальна установа 
«Великомихайлівський 
інклюзивно-ресурсний 
центр» 
Великомихайлівської 
селищної ради 
Великомихайлівського 
району Одеської області

67150, Одеська обл., 
Роздільнянський р-н, 

с. Новоселівка, 
вул. Миру, 35

Спеціалізований  автомобіль 
(мобільний інклюзивно-ресурсний 
центр)  AVTOSNAB STDR-01 
на базі RENAULT MASTER L2H2
VIN  Y79STDR01M9D94007 
(VF1MAFESH67713656, C266056)

Білий 2021 1 1518750,00

7 Болградська 
міська 
територіальна 
громада 
Болградського 
району  Одеської 
області

Комунальна установа 
«Болградський 
інклюзивно-ресурсний 
центр» Болградської 
міської ради Одеської 
області

68702, Одеська обл., 
Болградський р-н, 

м. Болград, 
вул. Ізмаїльська, 1-А

Спеціалізований  автомобіль 
(мобільний інклюзивно-ресурсний 
центр)  AVTOSNAB STDR-01 
на базі RENAULT MASTER L2H2
VIN  Y79STDR01M9D94001 
(VF1MAFESH67713674, C266066)

Білий 2021 1 1518750,00

8 Комунальний 
заклад  вищої 
освіти  «Одеська 
академія 
неперервної освіти 
Одеської  обласної 
ради»

Одеський обласний 
ресурсний центр 
підтримки інклюзивної 
освіти комунального 
закладу вищої освіти 
«Одеська академія 
неперервної освіти 
Одеської обласної 
ради»

65020, Одеська обл., 
м. Одеса,

вул. Академіка 
Ясиновського, 3А

Спеціалізований  автомобіль 
(мобільний інклюзивно-ресурсний 
центр)  AVTOSNAB STDR-01 
на базі RENAULT MASTER L2H2
VIN  Y79STDR01M9D94004 
(VF1MAFESH67713680, C266034)

Білий 2021 1 1518750,00

Всього 8 12150000,00



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
до проєкту рішення обласної ради

«Про передачу спеціалізованих автомобілів, призначених для надання 
додаткових психолого-педагогічних, корекційно-розвиткових послуг 

працівниками інклюзивно-ресурсних центрів (мобільних інклюзивно-
ресурсних центрів) зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 

міст Одеської області до комунальної власності територіальних громад 
області»

За рахунок залишку коштів  освітньої  субвенції  2020 року,  передбаченої  на 
оплату  праці  з  нарахуваннями  педагогічним  працівникам  інклюзивно-ресурсних 
центрів  Одеської  області,  Департаментом освіти і  науки облдержадміністрації  у 
грудні  2021  року  на  суму  12150,00  тис  грн  було  здійснено  закупівлю  8 
спеціалізованих  автомобілів,  призначених  для  надання  додаткових  психолого-
педагогічних, корекційно-розвиткових послуг працівниками інклюзивно-ресурсних 
центрів Одеської області (мобільних інклюзивно-ресурсних центрів).

Враховуючи  зазначене,  є  потреба  у  передачі  цих  мобільних  інклюзивно-
ресурсних центрів територіальним громадам області.

Відповідно  до  частини  4  статті  60  Закону  України  «Про  місцеве 
самоврядування  в  Україні»  районні  та  обласні  ради  від  імені  територіальних 
громад сіл, селищ, міст здійснюють управління об'єктами їхньої спільної власності, 
що задовольняють спільні потреби територіальних громад.

Враховуючи  згоди  територіальних  громад  на  безоплатне  прийняття 
зазначених  автомобілів  та  з  метою  належної  передачі  їх  до  спільної  власності 
територіальних  громад  районів  Одеської  області  згідно  з  вимогами  чинного 
законодавства  України,  вирішення  порушеного  питання  є  виключною 
компетенцією пленарного засідання обласної ради.

Директор Департаменту 
освіти і науки Одеської обласної
державної адміністрації     Олександр ЛОНЧАК


